
令和６年度 第４９回ふるさと宮まつり 

ダンス催事募集のご案内 

 

時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素から、ふるさと宮まつりにつきまして、格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

昨年４年ぶりの開催となりました第４８回ふるさと宮まつりは過去最高の６２万人にご来

場いただきました。開催に際しましてごダンス催事に協力いただきました皆様には心より

感謝御礼申し上げます。 

今年で４９回目を迎えるふるさと宮まつりは、【であいとふれあいの広場】をテーマに市

民の皆様の心のふれあう場として、市民一人ひとりが主役となり開催されるお祭りです。こ

れまで皆様のご協力のもと、安全・安心な警備・運行を実施してまいりました。 

本年度も多くの来場者が予想されますので、皆様の素敵なダンスを大通りにて披露して

いただきたいと考えております。 

ふるさと宮まつりの趣旨に賛同して頂ける皆さまに協力を賜り、私たちが住む街“宇都

宮”のお祭り「ふるさと宮まつり」を皆さまの力で盛り上げて頂きたく、特段のご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

１ 開催日程 

  令和６年８月４日（日） １７:１５～１７:４０ 

  ※ 受付１５:００～ 宇都宮市立中央小学校 （〒320-0805 宇都宮市中央本町 1-29） 

 

２ 開催場所 

  宇都宮市大通り（赤門通り前～宮島交差点） 

 

３ 募集条件 

・ １チーム原則１５名まで（１５名を超えての参加希望の場合はご相談ください。） 

・ 年齢：原則小学生から大学生まで 

 

４ 募集チーム数 

１６チーム 

※ 先着順とさせていただき、規定数（１６チーム）に達した時点で、受付を締切とさせ 

ていただきますのでご了承下さい。 

 

５ 催事内容 

各グループ（Ａ、Ｂに分かれ）演目曲と全体演目曲にて演舞いただきます。 

演目曲はＡとＢグループが１曲ずつ踊り全体演目曲は全団体に踊っていただきます。 

※ 他グループの演目中は入場後の所定位置で座って待機いただきます。 



 ※ 各グループ（ＡまたはＢ）演目曲、全体演目曲につきまして、構成、振付 

  等を決定いたしました参加団体にご案内いたします。 

   入場曲 ３分４０秒   

【ａｄｏ】 新時代 

① １曲目 全体演目 ３分３０秒  

【ＹＯＡＳＯＢＩ】 アイドル 

② 休憩 １分３０秒 水分補給等 

③ ２曲目演目 Ａグループ ３分５秒   

【Ｌｅ Ｓｓｅｒａｆｉｍ】 Ｅｖｅ， Ｐｓｙｃｈｅ＆ ｔｈｅ Ｂｌｕｅｂｅａ

ｒｄ’ｓ ｗｉｆｅ 

④ ３曲目演目 Ｂグループ ４分  

【ＢＴＳ】 ＭＩＣ Ｄｒｏｐ （Ｓｔｅｖｅ Ａｏｋｉ Ｒｅｍｉｘ） 

⑤ 休憩 １分３０秒 水分補給等   

⑥ ４曲目 全体演目 ２分４５秒   

【Ｃｒｅｅｐｙ Ｎｕｔｓ】Ｂｌｉｎｇ－Ｂａｎｇ－Ｂａｎｇ－Ｂｏｒｎ 

⑦ 退出曲  ３分       

【Ｌｅ Ｓｓｅｒａｆｉｍ】ＥＡＳＹ 

 

６ 募集締切   

令和６年６月２４日（月）  

 

７ 参加費  

無料 

 

８ 申込方法 

申込書に必要事項をご記入の上、ふるさと宮まつり開催委員会までメールまたは 

ＦＡＸにてお申込みください。 

 

９ その他 

・ 受付、控室等の詳細は決まり次第連絡もしくは事前説明会を行い周知いたします。 

・ 各団体の衣装は任意とさせていただきます。 

・ 付添の方は、各団体３名まで（写真撮影１名含む）とさせていただきます。 

・ 催事参加に関する一切の事項について、主催者の指示に従っていただきます。 

 

 

ふるさと宮まつり開催委員会事務局 

ダンス担当者宛 

ＦＡＸ：０２８―６８０―６１８７   

Ⅿail : miyamatsuri@utsunomiya-cvb.org 

ＴＥＬ：０８０―３７１４―４６０４ 

mailto:miyamatsuri@utsunomiya-cvb.org

